
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení

1. Specifikace zakázky a zadavatele

* * ★
* *

* *

* *
* * *

Číslo zakázky 1 2 5 2 2

Název zakázky Školení zaměstnanců v měkkých dovednostech

Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/16_043/0003942
Název projektu Vzdělávání zaměstnanců v měkkých a IT dovednostech

Název / obchodní f i rma
z a d a v a t e l e Aleš Oborný

S í d l o z a d a v a t e l e Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava - Zábřeh

Osoba oprávněná jednat za
zadavatele, její telefon
a e - m a í l o v á a d r e s a

Aleš Oborný, 777 619 161, gemini@luxusnipradlo.cz

IČ zadavatele / DIČ zadavatele IČ 12477052

2 . R o z h o d n u t í

Výběrové řízení ve věci výše uvedené zakázky, evidované na stránkách www.esfcr.cz pod číslem
12522 a názvem „Školení zaměstnanců v měkkých dovednostech", se v souladu s ustanovením
kapitoly 20.10. Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce ruší.

3 . Odůvodněn í rozhodnu t í

Zadavatel je nucen výběrové řízení zrušit v souladu s ustanovením článku 20 odst. 20.10.1. písm. c)
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost {vydání č.
8 účinné od 25, 5. 2018), neboť byly zjištěny závažné nedostatky v zadávací dokumentaci.

V zadávací dokumentaci byl nedostatečně popsán obsah kurzů. Zadávací dokumentace požadovala,
aby uchazeč uvedi všechny osoby, a to aspoň dvě, kterým v posledních třech letech poskytoval
obdobné plnění, nicméně nebylo dostatečně popsáno, co se rozumí obdobným plněním. Formulace
„všechny osoby, a to aspoň dvě" mohla vést uchazeče k různým výkladům ohledně toho, kolik osob je
třeba uvést, protože uvedení úplně všech takových osob nelze spravedlivě požadovat od těch
uchazečů, kteří poskytují školení velkému počtu osob. Nebylo specifikováno, zda je třeba uvádět
objednavatele/zadavatele školení, nebo jednotlivé fyzické osoby, které se školení účastnili jako
koneční uživatelé v pozici žáků či studentů. Zadávací dokumentace pouze obecně uváděla, že lektor
musí být specializován či kvalifikován, nicméně chyběla specifikace toho, jaké dosažené vzdělání
nebo délku praxe má lektor mít.

Ze všech těchto důvodů se mohlo stát, že někteří uchazeči si vyložili zadávací dokumentaci příliš
přísně, což je mohlo vést k tomu, že podali nabídku s vyšší nabídkovou cenou, nebo dokonce nabídku
vůbec nepodali, protože se domnívali, že nesplňují zadávací podmínky (neposkytovali obdobné
plnění, nebo nejsou schopni uvést jména všech osob, kterým ho poskytovali, nebo nejsou schopni
zajistit dostatečně specializované či kvalifikované lektory, nebo je jsou schopni zajistit jen s vyššími
náklady apod.). Jiní uchazeči si naopak mohli vyložit zadávací dokumentaci příliš volné, což jim
umožnilo dosáhnout nižší nabídkové ceny. Z důvodů na straně zadavatele jsou tedy nabídky
uchazečů neporovnatelné.

Nedostatky v zadávací dokumentaci, které zadavatel shledal, znemožňují pokračování ve výběrovém
řízení a nelze je v této fázi výběrového řízení nijak napravit, a proto zadavatel výběrové řízení zrušil.

r

/ I
Strana: 1 z 2




